
UCHWAŁA NR VI.41.2024 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr RRGP.152.7.2024 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 roku, poz. 870 ze zmianami) Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję nr RRGP.152.7.2024. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F34F1238-6505-4B9A-B69E-4CAAC74CD961. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Uchwały Nr VI.41.2024 

Rady Gminy Krzemieniewo 
z dnia 18 października 2024 r. 

 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr RRGP.152.7.2024 

 

 

W dniu 21 sierpnia 2024 roku (wpływ do Urzędu) została wniesiona petycja przez mieszkańców wsi 

Oporowo w sprawie „utworzenia dodatkowego miejsca zatrzymywania się autobusu szkolnego  

na terenie wsi Oporowo” 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  

01 października 2024 roku odbyła swoje posiedzenie, na które został zaproszony Wójt Gminy.  

Podczas posiedzenia członkowie Komisji szeroko omówili problematykę spotkania, skupiając się na 

aspektach technicznych utworzenia miejsca zatrzymywania się autobusu jak również aspektach 

bezpieczeństwa.  Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy, oraz dogłębnej analizie 

sytuacji członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wydali opinię, iż prośba mieszkańców, by 

wyznaczyć miejsce przy sklepie nie jest możliwa ze względu na fakt, iż kierowca musiałby  pojechać na 

koniec Wsi, a następnie zawrócić w miejscu, które nie jest dostosowane do takiego manewru. Proponowane 

miejsce potencjalnego postoju nie jest bezpieczne i niedostosowane. Jednocześnie zakłóci to ustalony 

harmonogram dowozów. Co więcej należy podkreślić, iż obowiązek dowozu dzieci do szkół jest 

realizowany przez Gminę. Miejsce dotychczasowo wyznaczone na postój autobusu jest bezpiecznie 

usytuowane. W związku z powyższym petycję należy uznać za bezzasadną. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Krzemieniewo  podziela stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.  

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za 

bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F34F1238-6505-4B9A-B69E-4CAAC74CD961. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.41.2024 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 18 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


